
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Tetor /  October 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 150 910,04      
Në lekë 79 440,38        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 890,28         
Biznesi i vogël 8 906,61         
Biznesi i mesëm 15 660,57        
Biznesi i madh 31 902,29        
Individët 7 792,86         

Në valutë 71 469,66        
nga të cilat:

Mikrobiznes 525,20            
Biznesi i vogël 8 146,61         
Biznesi i mesëm 8 592,99         
Biznesi i madh 45 891,35        
Individët 1 240,05         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 106 537,75      
Në lekë 61 109,38        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 608,77         
Biznesi i vogël 7 592,22         
Biznesi i mesëm 8 819,06         
Biznesi i madh 17 069,42        
Individët 21 209,44        

Në valutë 45 428,37        
nga të cilat:

Mikrobiznes 643,31            
Biznesi i vogël 6 355,80         
Biznesi i mesëm 10 513,78        
Biznesi i madh 22 576,03        
Individët 3 742,64         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 387 235,63      
Në lekë 194 747,83      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 897,07         
Biznesi i vogël 15 081,82        
Biznesi i mesëm 31 118,02        
Biznesi i madh 29 174,81        
Individët 114 095,17      

Në valutë 192 487,80      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 281,61         
Biznesi i vogël 26 171,83        
Biznesi i mesëm 29 546,00        
Biznesi i madh 59 917,59        
Individët 69 972,81        

Gjithsej 644 683,42      

Korporata jofinanciare publike 13 386,75        
Overdraft 11 141,28        
Kapital qarkullues 1 150,67         
Blerje pajisjesh 361,21            
Pasuri të paluajtshme 733,59            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 393 883,05      
Overdraft 90 954,15        
Kapital qarkullues 73 699,83        
Hua për çelje biznesi 9 524,45         
Blerje pajisjesh 108 357,42      
Pasuri të paluajtshme 110 981,10      
Hua për investime në instrumenta financiare 366,10            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 218 592,91      

Overdraft 8 003,94         
Mallra jo të qëndrueshëm 32 960,63        
Mallra të qëndrueshëm 22 755,70        
Hua për blerje banesash 142 816,45      
Hua për qëllime të tjera 12 056,21        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1 501,49         
Gjithsej 625 863        

Korporata jofinanciare publike 230,10            
Overdraft 230,10            
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 15 795,88        
Overdraft 6 560,52         
Kapital qarkullues 2 438,26         
Hua për çelje biznesi -                 
Blerje pajisjesh 3 734,73         
Pasuri të paluajtshme 3 062,38                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6 574,33         

Overdraft 354,66            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 660,68         
Mallra të qëndrueshëm 973,90            
Hua për blerje banesash 3 236,65         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 348,41            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 43,71              

Gjithsej 22 600          

ALL 5,40               
USD -                 
EUR 4,31               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,40               
USD 6,04               
EUR 3,83               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


